
 

   

KEPUTUSAN DEKAN 

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

Nomor: 08 Tahun 2020 

 

Tentang 

PENUGASAN DOSEN SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2020/2021 

PROGRAM STRATA SATU (S1) DAN PROGRAM STRATA DUA (S2) 

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

 

Bismillahirramanirrahim 

 

Dekan Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah Jakarta 

 

Menimbang : a. Bahwa untuk menjamin terpeliharanya tata tertib dan kelancaran proses 

pelaksanaan tugas mengajar bagi dosen tetap dan tidak tetap pada semester ganjil  

tahun akademik 2020/2021 di lingkungan Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas 

Muhammadiyah Jakarta, dipandang perlu untuk menetapkan penugasan dosen; 

  b. Bahwa untuk itu perlu ditetapkan dengan keputusan Dekan Fakultas Ilmu 

Pendidikan Universitas Muhammadiyah Jakarta. 

                                                                                                                                    

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor: 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

  2. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan 

Dosen; 

  3. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;  

  4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 37 Tahun 2009 tentang 

Dosen; 

  5. Peraturatn Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi 

Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2013 tentang Jabatan Fungsional Dosen 

dan Angka Kreditnya; 

  6. Pedoman Beban Kerja Dosen dan Evaluasi Pelaksanaan Tridharma Perguruan 

Tinggi Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi Departemen Pendidikan Nasional 

2010; 

  7. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor: 02/PED/I.0/B/2012 tentang 

Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

  8. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta Nomor 584 Tahun 2017 

tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Ilmu Pendidikan masa bakti 2017-2021; 

  9. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta Nomor: 422 Tahun 2011 

tentang Beban Tugas Dosen Tetap; 

  10. Statuta Universitas Muhammadiyah Jakarta, Tahun 2015. 

 

Mengingat :  Hasil Rapat Pimpinan Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah   

Jakarta tanggal 01 Juli 2020. 

 

 

 



MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Keputusan Dekan Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah 

Jakarta tentang Penugasan Dosen Semester Ganjil Tahun Akademik 

2020/2021  Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah Jakarta; 

  

Pertama : Memberikan tugas kepada dosen tetap dan tidak tetap yang namanya 

tercantum dalam lampiran Surat Keputusan Dekan Fakultas Ilmu Pendidikan 

Universitas Muhammadiyah Jakarta pada Semester Ganjil Tahun Akademik 

2020/2021; 

 

Kedua : Dalam menjalankan tugasnya dosen wajib:  

a. Memberi materi perkuliahan minimal 14 tatap muka dam maksimal 16 

tatap muka. 

b. Memberikan layanan akademik dengan cara terbaik menurut kemampuan 

serta penuhh dedikasi, disiplin dan kearifan.  

c. Menghindari hal-hal yang mengarah pada kemungkinan terjadinya 

pertentangan kepentingan pribadi dalam proses belajar mengajar.  

d. Menjauhi dan menghindari diri dari hal-hal dari perbuatan yang dapat 

menurunkan derajat dan martabat dosen sebagai profesi pendidik.  

e. Mengintegerasikan nilai-nilai Al-Islam dan Kemuhammadiyahan dalam 

pembelajaran.  

 

Ketiga :  Tidak dibenarkan:  

a. Menyerahkan melimpahkan tugas mengajar kepada dosen lain.  

b. Mengubah jadwal/waktu mengajar yang telah ditetapkan.  

c. Memindahkan kelas kecuali ada kepentingan yang sangat mendesak. 

 

Keempat : Evaluasi penilaian dosen dilakukan setiap akhir semester dan dijadikan dasar 

untuk memberikan penugasan pada semester berikutnya, dan apabila dosen 

melanggar tata tertib yang berlaku tidak diberi tugas mengajar pada semester 

berikutnya. 

 

Kelima : Segala sesuatu yang timbul akibat diterbitkannya surat keputusan ini 

dibebankan pada anggaran pendapatan dan belanja fakultas. 

  

Keenam : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila dikemudian 

hari terdapat kekeliruan akan diadakan pembetulan seperlunya.  

 

 

Ditetapkan di : Jakarta 

Pada tanggal : 03 Juli 2020 

Dekan,  
 

 

Dr. Iswan, M.Si.  
 

 



Program RUANG

231 MAT 837 Matematika Dasar 3 1 MTK AMK CRD Hastri Rosiyanti, M.Pmat. jumat 07.30 02.30 10.00 304

241 MAT 837 Matematika Dasar 3 1 MTK BMK CRD Hastri Rosiyanti, M.Pmat. jumat 10.00 02.30 12.30 307

246 MAT 862 Teori Bilangan 2 3 MTK AMK CRD Hastri Rosiyanti, M.Pmat. selasa 10.00 01.40 11.40 305

256 MAT 862 Teori Bilangan 2 3 MTK BMK CRD Hastri Rosiyanti, M.Pmat. selasa 07.30 01.40 09.10 304

266 MAT 221 Matematika Diskrit 3 5 MTK AMK CRD Hastri Rosiyanti, M.Pmat. senin 10.00 02.30 12.30 304

274 MAT 838 Teori Ring* 3 5 MTK AMK CRD Hastri Rosiyanti, M.Pmat. jumat 16.00 02.30 18.30 403

276 MAT 221 Matematika Diskrit 3 5 MTK BMK CRD Hastri Rosiyanti, M.Pmat. senin 07.30 02.30 10.00 306

285 MAT 838 Teori Ring* 3 5 MTK BMK CRD Hastri Rosiyanti, M.Pmat. jumat 13.00 02.30 15.30 408

Dekan,

Dr. Iswan, M.Si.

WAKTU KULIAH

JADWAL KULIAH SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2020/2021

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

NO KODE MK NAMA MATA KULIAH KKNI SKS SEMS
KODE 

KELAS
KAMPUS DOSEN



REKAP HADIR MAHASISWA
PROGRAM S1 PENDIDIKAN MATEMATIKA

ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA - TAHUN AKADEMIK 2020/2021

MATA KULIAH : TEORI BILANGAN
DOSEN : HASTRI ROSIYANTI
HARI / JAM : SELASA / 10.01 S.D 12.30

SEMESTER : 3 (Ganjil)
RUANG : 305

NO NIM
NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

PERTEMUAN

Kelas : AMK 15/09 22/09 29/09 06/10 13/10 20/10 27/10 03/11 10/11 17/11 24/11 01/12 08/12 15/12 22/12 11/01

Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring DaringDaringDaring
Ujian

Online
DaringDaring Daring

Total

1 2019830001 TARISHA FARAHDIBA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

2 2019830002 MUSTIKA YUNI CHAIRUNISSA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

3 2019830003 MOH NUR MARIJAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 2019830004 NURLISA INAYATI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

5 2019830005 ELMA JOELIAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

6 2019830006 ISMI FAIRUZ 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15

7 2019830008 LUTFI AKMAL 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 14

8 2019830009 SAFIRA NURLIANA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

9 2019830010 LUTHFI NADIRA HASANAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

10 2019830011 MARFLINA RANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

11 2019830012 ACHMAD RAFI SHIDDIK 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

12 2019830013 LILIS OKTAVIANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

13 2019830014 GIZKA NURLAILA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

14 2019830015 FAQIH FAIRUZ AKMAL 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

15 2019830017 SAWITRI AYU WIDYANINGSIH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

16 2019830018 NANDA NURHUDA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

17 2019830019 NADIA SHOFA ZUMARA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

18 2019830020 ENDANG RESPA PRATIWI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

19 2019830021 RIZKY BUDI PRASETYO. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

20 2019830022 RHEINITA APRILLIANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

21 2019830023 OCTAVIA EKA SARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16



NO NIM
NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

PERTEMUAN

Kelas : AMK 15/09 22/09 29/09 06/10 13/10 20/10 27/10 03/11 10/11 17/11 24/11 01/12 08/12 15/12 22/12 11/01

Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring DaringDaringDaring
Ujian

Online
DaringDaring Daring

Total

22 2019830024 NERI KENYA NINDITYANA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

23 2019830025 SABRINA BAHASYIM 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

24 2019830027 AMELIA MAJID NASUTION 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

25 2019830029 DINA NADIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

26 2019830030 RATIH KUMALASARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

27 2019830031 SYIFA AULIA RAHMA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

28 2019830032 MUHAMMAD HAFIDH FIKRI 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

29 2019830035 APRILIA LESTARI 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 14

30 2019830036 FREDRIANSYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

31 2019830038 SAIFUL ISLAM SAMHAN ABDULLAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

32 Dosen Utama HASTRI ROSIYANTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

Jakarta, 10 Februari 2021
Dosen Pengampu

HASTRI ROSIYANTI

NIDN : 0314128701

Mengetahui
Kaprodi Pendidikan Matematika

RAHMITA NURUL MUTHMAINAH,

NIDN : 0315078602

Hastri Rosiyanti
Placed Image



AGENDA PERKULIAHAN (SILABUS)
FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN PRODI PENDIDIKAN MATEMATIKA

Semester Ganjil Tahun Akademik 2020/2021

Nama Dosen

NIP

Mata Kuliah

Kelas

SKS

: HASTRI ROSIYANTI

: -

: TEORI BILANGAN

: AMK

: 2

Pert. Tanggal Waktu Materi Metode ParafBuku / Bab

1 15 September
2020

10.00-12.30 topik pembahasan tentang Induksi Matematika Ceramah dan Diskusi
kelompok, drill

Induksi Matematika

2 22 September
2020

10.01-12.30 topik pembahasan tentangInduksi Matematika Ceramah dan Diskusi
kelompok, drill

Induksi Matematika

3 29 September
2020

10.01-12.30 topik pembahasan tentang Induksi Matematika Ceramah dan Diskusi
kelompok, drill

Induksi Matematika

4 06 Oktober 2020 10.01-12.30 topik pembahasan tentang Keterbagian: Relasi keterbagian, Faktor
Persekutuan Terbesar, Kelipatan Persekutuan Terkecil

Ceramah dan Diskusi
kelompok, drill

Keterbagian

5 13 Oktober 2020 10.01-12.30 topik pembahasan tentang Keterbagian: Relasi keterbagian, Faktor
Persekutuan Terbesar, Kelipatan Persekutuan Terkecil

Ceramah dan Diskusi
kelompok, drill

Keterbagian

6 20 Oktober 2020 10.01-12.30 topik pembahasan tentang Keterbagian: Relasi keterbagian, Faktor
Persekutuan Terbesar, Kelipatan Persekutuan Terkecil

Ceramah dan Diskusi
kelompok, drill

Keterbagian

7 27 Oktober 2020 10.01-12.30 topik mengulang pembahasan tentang Induksi Matematika, Teorema
Binomial, Dan Keterbagian

Ceramah dan Diskusi
kelompok, drill

8 03 November
2020

10.01-12.30 pembahasan tentang Faktorisasi Bilangan Bulat: Bilangan Prima,
Faktorisasi Tunggal

Belajar Ceramah dan
Diskusi kelompok,
drillmengajar dan

tanya jawab

Faktorisasi Bilangan
Bulat

Hastri Rosiyanti
Pencil

Hastri Rosiyanti
Pencil

Hastri Rosiyanti
Pencil

Hastri Rosiyanti
Pencil

Hastri Rosiyanti
Pencil

Hastri Rosiyanti
Pencil

Hastri Rosiyanti
Pencil

Hastri Rosiyanti
Pencil



Pert. Tanggal Waktu Materi Metode ParafBuku / Bab

9 10 November
2020

10.01-12.30 topik  pembahasan tentang Faktorisasi Bilangan Bulat: Bilangan
Prima, Faktorisasi Tunggal

- Faktorisasi Bilangan
Bulat

10 17 November
2020

10.01-12.30 topik pembahasan tentang  Faktorisasi Bilangan Bulat: Bilangan
Prima, Faktorisasi Tunggal

Ceramah dan Diskusi
kelompok.

Faktorisasi Bilangan
Bulat

11 24 November
2020

10.01-12.30 topik pembahasan tentang  Faktorisasi Bilangan Bulat: Bilangan
Prima, Faktorisasi Tunggal

Ceramah dan Diskusi
kelompok.

Faktorisasi Bilangan
Bulat

12 01 Desember
2020

10.01-12.30 topik pembahasan tentang Kekongruenan: Definisi dan sifat
kekongruenan, aplikasi kekongruenan, perkongruenan linier, sistem
perkongruenan linier

Ceramah dan Diskusi
kelompok.

Kekongruenan

13 08 Desember
2020

10.01-12.30 topik pembahasan tentang Kekongruenan: Definisi dan sifat
kekongruenan, aplikasi kekongruenan, perkongruenan linier, sistem
perkongruenan linier

Ceramah dan Diskusi
kelompok.

Kekongruenan

14 15 Desember
2020

10.01-12.30 topik pembahasan tentang Kekongruenan: Definisi dan sifat
kekongruenan, aplikasi kekongruenan, perkongruenan linier, sistem
perkongruenan linier

Ceramah dan Diskusi
kelompok.

Kekongruenan

15 22 Desember
2020

10.01-12.30 topik mengulang pembahasan tentang Faktorisasi Bilangan Bulat
Dan Kekongruenan

Ceramah dan Diskusi
kelompok.

16 29 Desember
2020

10.01-12.30 16 : UAS -

HASTRI ROSIYANTI

: JAKARTA

DOSEN

PADA TANGGAL

DITETAPKAN DI

: 15 September 2020

Menyetujui,

NIDN : 0315078602

Rahmita Nurul Muthmainah, M.Pd, M.Sc.

NIDN : 0314128701

Hastri Rosiyanti
Pencil

Hastri Rosiyanti
Pencil

Hastri Rosiyanti
Pencil

Hastri Rosiyanti
Pencil

Hastri Rosiyanti
Pencil

Hastri Rosiyanti
Pencil

Hastri Rosiyanti
Pencil

Hastri Rosiyanti
Pencil

Hastri Rosiyanti
Placed Image

Hastri Rosiyanti
New Stamp



Rincian Data Nilai
Batas Akhir Entri Nilai :
Prodi : 84202 - PENDIDIKAN MATEMATIKA ( S1 )
Mata Kuliah : MAT862, TEORI BILANGAN
Tahun Akademik : 2020/2021
Semester : Ganjil
Dosen Pengajar : 0314128701, HASTRI ROSIYANTI
Kode Kelas : AMK

No NIM Nama Nilai Akhir Bobot Simbol

1 2017830020 INDAH SYAFITRI 83.33 3.70 A-

2 2017830028 MINHAZ RIHADATUL AISY 78.33 3.30 B+

3 2017830029 VINA DWI ASTUTI 83.33 3.70 A-

4 2017830034 SANIYYATUL BAROKAH 85.83 4.00 A

5 2019830001 TARISHA FARAHDIBA 81.90 3.70 A-

6 2019830002 MUSTIKA YUNI CHAIRUNISSA 74.50 3.00 B

7 2019830004 NURLISA INAYATI 80.80 3.70 A-

8 2019830005 ELMA JOELIAN 81.67 3.70 A-

9 2019830006 ISMI FAIRUZ 79.82 3.30 B+

10 2019830008 LUTFI AKMAL 76.38 3.30 B+

11 2019830009 SAFIRA NURLIANA 76.08 3.30 B+

12 2019830010 LUTHFI NADIRA HASANAH 76.95 3.30 B+

13 2019830011 MARFLINA RANI 85.92 4.00 A

14 2019830012 ACHMAD RAFI SHIDDIK 88.53 4.00 A

15 2019830013 LILIS OKTAVIANI 86.45 4.00 A

16 2019830014 GIZKA NURLAILA 80.97 3.70 A-

17 2019830015 FAQIH FAIRUZ AKMAL 80.45 3.70 A-

18 2019830017 SAWITRI AYU WIDYANINGSIH 73.45 3.00 B

19 2019830018 NANDA NURHUDA 91.15 4.00 A

20 2019830019 NADIA SHOFA ZUMARA 76.95 3.30 B+

21 2019830020 ENDANG RESPA PRATIWI 71.35 3.00 B

22 2019830021 RIZKY BUDI PRASETYO. 80.45 3.70 A-

23 2019830022 RHEINITA APRILLIANI 81.50 3.70 A-

24 2019830023 OCTAVIA EKA SARI 87.50 4.00 A

25 2019830024 NERI KENYA NINDITYANA 76.25 3.30 B+

26 2019830025 SABRINA BAHASYIM 84.53 3.70 A-

27 2019830027 AMELIA MAJID NASUTION 76.25 3.30 B+

28 2019830029 DINA NADIA 76.95 3.30 B+

29 2019830030 RATIH KUMALASARI 78.35 3.30 B+

30 2019830031 SYIFA AULIA RAHMA 76.95 3.30 B+

31 2019830032 MUHAMMAD HAFIDH FIKRI 83.37 3.70 A-

32 2019830035 APRILIA LESTARI 78.66 3.30 B+

33 2019830036 FREDRIANSYAH 74.85 3.00 B



No NIM Nama Nilai Akhir Bobot Simbol

34 2019830038 SAIFUL ISLAM SAMHAN ABDULLAH 78.35 3.30 B+

Total 2,728.10 119.60  

Rata-rata 80.24 3.52  




